

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	鋼矢板材料（6-20m以外は適用外）	SYW295 IIw型 7m/枚	単位	枚	数量	1	単価	86,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295	t	0.433	200,000	86,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						86,600		
単価						86,600	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	WJ併用パイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 電動式 90kW 無し IIw型 6m以下 100 ≦ Nmax ≦ 180	単位	枚	数量	10	単価	26,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.476	28,245	13,444		
とび工			人	0.952	28,560	27,189		
普通作業員			人	0.476	22,995	10,945		
溶接工			人	0.476	31,185	14,844		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式90kW IIw型	日	0.476	158,900	75,636	WK250010 単- 275号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	0.952	85,210	81,119	WK250040 単- 276号	
諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		44,623		
計						267,800		
単価						26,780	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	W J 併用パイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 電動式 90kW 無し IIw型 4m以下 100 ≦ Nmax ≦ 180	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.333	28,245	9,405			18,740
とび工		人	0.667	28,560	19,049			
普通作業員		人	0.333	22,995	7,657			
溶接工		人	0.333	31,185	10,384			
パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	打込み 電動式90kW IIw型	日	0.333	158,900	52,913	WK250010		単- 275号
杭打ち用ウォータージェット運転		日	0.667	85,210	56,835	WK250040		単- 276号
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		31,157			
計					187,400			
単価					18,740		円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	鋼矢板 (各種)	鋼矢板材料	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板	SP-II w L=5.5m	枚	1	68,900	68,900		68,900
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					68,900		
	単価					68,900	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-157号	WJ併用パイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 電動式 90kW 無し IIw型 2m以下 100≦Nmax≦180	単位	枚	数量	10	単価	10,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.182	28,245	5,140		
とび工			人	0.364	28,560	10,395		
普通作業員			人	0.182	22,995	4,185		
溶接工			人	0.182	31,185	5,675		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式90kW IIw型	日	0.182	158,900	28,919	WK250010 単- 275号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	0.364	85,210	31,016	WK250040 単- 276号	
諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		16,970		
計						102,300		
単価						10,230	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-158号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	単価	金額	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鋼矢板	SP-II w L=2.0m	枚	1	25,000		25,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1			0		
	計						25,000		
	単価						25,000	円/枚	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-159号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	単価	金額	単価	918,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	可とう鋼矢板	SP-II w L=7.0m	枚	1	918,000		918,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1			0		
	計						918,000		
	単価						918,000	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-160号	可とう鋼矢板打込工	SP-IIw L=7.0m(打込長2.37m) WJ併用	単位	枚	数量	10	単価	68,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.11	28,245	31,351		
とび工			人	2.22	28,560	63,403		
普通作業員			人	1.11	22,995	25,524		
溶接工			人	2.22	31,185	69,230		
ハイプロハンマ(単体)運転		電動式・普通型 90kw 油圧駆動式 50~55t吊 排対1次	日	1.11	141,600	157,176	WYB00008 単- 277号	
杭打ち用ウォータージェット運転		エンジン式 14.7MPa 吐出量895L/min 排対1次	日	1.11	198,200	220,002	WYB00009 単- 278号	
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		113,314		
計						680,000		
単価						68,000	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-161号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	可とう鋼矢板	SP-II w L=5.5m	枚	1	741,000	741,000		741,000
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					741,000		
	単価					741,000	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	可とう鋼矢板打込工	SP-II w L=5.5m(打込長2.0m) WJ併用	単位	枚	数量	10	単価	68,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.11	28,245	31,351		
とび工			人	2.22	28,560	63,403		
普通作業員			人	1.11	22,995	25,524		
溶接工			人	2.22	31,185	69,230		
ハイプロハンマ(単体)運転		電動式・普通型 90kw 油圧駆動式 50~55t吊 排対1次	日	1.11	141,600	157,176	WYB00002 単- 277号	
杭打ち用ウォータージェット運転		エンジン式 14.7MPa 吐出量895L/min 排対1次	日	1.11	198,200	220,002	WYB00003 単- 278号	
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		113,314		
計						680,000		
単価						68,000	円/枚	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	191,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	120,000	123,600			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,250	68,250			
諸雑費(まるめ)		式	1		50			
計					191,900			
単価					191,900		円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	【施工単価】フア溶接	D16	単位	m	数量	1	単価	4,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【市場単価】フア溶接	D16						
			m	1	4,890	4,890		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,890		
	単価					4,890	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	ブロック組立工	B=2.3、H=2.5、上下2分割プレキャストブロックスカルパート	単位	ブロック	数量	1	単価	231,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.27	28,245	7,626			
特殊作業員		人	1.26	27,405	34,530			
普通作業員		人	1.17	22,995	26,904			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	0.18	79,900	14,382			
無収縮モルタル材		kg	543.75	154	83,737			
緊張工(上下組締)		ブロック	1	36,420	36,420	WYB00017 単- 279号		
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		27,501			
計					231,100			
単価					231,100	円/ブロック		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-166号	緊張工(縦締)		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	28,245	28,245		
	特殊作業員		人	4.5	27,405	123,322		
	普通作業員		人	2.4	22,995	55,188		
	諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		57,845		
	計					264,600		
	単価					26,460	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	防水工		単位	m2	数量		1	単価	9,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防水工		手間のみ・4週8休補正	m2	1	7,460	7,460			
防水材料		塗膜	kg	0.51	4,300	2,193			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						9,653			
単価						9,653		円/m2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-168号	アンカーボルト設置工	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	5,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.79	28,245	50,558			
特殊作業員		人	3.57	27,405	97,835			
普通作業員		人	3.57	22,995	82,092			
アンカーボルト	SD345 D32 L=600mm	組	100	2,540	254,000			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		34,515			
計					519,000			
単価					5,190	円/箇所		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-169号	ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]	D22+D22 100箇所未満 無	単位	箇所	数量	1	単価	705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガス圧接工	手動 (半自動) ・ 自動 D 2 2 + D 2 2	箇所	1	705.64	705		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					705		
	単価					705	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-170号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	194,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	122,000	125,660			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,250	68,250			
	諸雑費(まるめ)		式	1		90			
	計					194,000			
	単価					194,000		円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-171号	円筒型枠設置	ラック孔 φ350mm	単位	m	数量	100	単価	3,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	22,995	45,990		
円筒型枠		φ350 厚5.8mm L=4000mm	本	25	10,200	255,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		10		
計						301,000		
単価						3,010	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-172号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.6	28,245	45,192	
	とび工		人	8.5	28,560	242,760	
	普通作業員		人	1.3	22,995	29,893	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860	
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		117,995	
	計					498,700	
	単価					4,987	円/掛m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-173号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f ≤ 40kN/m <sup>2</sup> [t ≤ 120cm] 標準(1.0)	単位	空m <sup>3</sup>	数量	100	単価	3,571
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	28,245	39,543			
型わく工		人	1.3	28,035	36,445			
とび工		人	3.3	28,560	94,248			
普通作業員		人	3.3	22,995	75,883			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.5	44,900	22,450			
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		88,531			
計					357,100			
単価					3,571	円/空m <sup>3</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-174号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量	100	単価	4,892
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.9	28,245	81,910			
型わく工		人	5.3	28,035	148,585			
とび工		人	2.5	28,560	71,400			
普通作業員		人	5.7	22,995	131,071			
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		56,234			
計					489,200			
単価					4,892	円/空m3		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-175号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	28,245	53,665		
とび工			人	8.4	28,560	239,904		
普通作業員			人	1.8	22,995	41,391		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	44,900	35,920		
諸雑費 (率+まるめ) 27%			式	1		100,120		
計						471,000		
単価						4,710	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-176号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	28,245	42,367		
とび工			人	6.1	28,560	174,216		
普通作業員			人	2.7	22,995	62,086		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	44,900	35,920		
諸雑費 (率+まるめ) 28%			式	1		88,011		
計						402,600		
単価						4,026	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-177号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	192,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	121,000	124,630			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,250	68,250			
諸雑費 (まるめ)		式	1		20			
計					192,900			
単価					192,900	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-178号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	402.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	28,245	8,332			
とび工		人	0.295	28,560	8,425			
普通作業員		人	0.295	22,995	6,783			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	55,390	16,340	WK250590 単- 280号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		390			
計					40,270			
単価					402.7	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-179号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 209日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	17,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	16,093	16,093		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						17,200		
単価						17,200	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-180号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	87,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	28,245	14,122			
特殊作業員		人	0.1	27,405	2,740			
普通作業員		人	2	22,995	45,990			
バックホウ運転		日	0.5	49,080	24,540	WK250540	単- 281号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					87,400			
単価					87,400	円/箇所		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-181号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,866
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.14	27,405	3,836			
工事中水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	487	487	WK250400 単- 282号		
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,256	5,256	WK250410 単- 283号		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		287			
計					9,866			
単価					9,866	円/日		

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-182号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		594.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	25,830	59,409		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						59,410		
単価						594.1	円/m	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-183号	ツイストペアケーブル	カテゴリ-5e 4P	単位	m	数量		単価	
						1		47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P	m	1	47.5	47		
計						47		
単価						47	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-184号	ケーブル及び電線配線	ト7・ころがし配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 335.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.3	25,830	33,579	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						33,580	
単価						335.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-185号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	25,830	142,065	
諸雑費（まるめ）			式	1		35	
計						142,100	
単価						1,421	円/m

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-186号	CVV-Sケーブル（しゃへい付制御電線）	CVV-S 1.25mm <sup>2</sup> 銅テープ 4心	単位	m	数量	1	単価	216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		CVV-S銅テープ1.25mm <sup>2</sup> 4心	m	1	216	216		
計						216		
単価						216	円/m	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-187号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	25,830	258,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						258,300		
単価						2,583	円/m	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-188号	FCPEV-Sケーブル（銅テープ）	FCPEV-S 1.2mm 20対	単位	m	数量	1	単価	999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ホ <sup>®</sup> リエチレン絶縁ビ <sup>®</sup> ニルスケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 1.2mm 20P	m	1	999.5	999		
計						999		
単価						999	円/m	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-189号	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビ <sup>®</sup> ニルスケーブル		600V（CV）2.0mm2 2心	m	1	116	116		
計						116		
単価						116	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-190号	ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		852.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.3	25,830	85,239		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						85,240		
単価						852.4	円/m	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-191号	ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.2	25,830	160,146		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						160,200		
単価						1,602	円/m	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-192号	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	929.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.6	25,830	92,988		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						92,990		
単価						929.9	円/m	

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-193号	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2,274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.8	25,830	227,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						227,400		
単価						2,274	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-194号	波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	372.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
			人	0.5	25,830	12,915		
	波付硬質ポリエチレン電線管	FEP 30mm	m	100	243	24,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					37,220		
	単価					372.2	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-195号	波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	447.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
波付硬質ポリエチレン電線管		FEP 50mm	人	0.5	25,830	12,915		
諸雑費（まるめ）			m	100	318	31,800		
計			式	1		5		
単価						44,720		
						447.2	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-196号	電線管敷設	薄鋼 39mm以下 新設 埋込 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	13.5	25,830	348,705		
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					348,800		
	単価					3,488	円/m	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-197号	薄鋼電線管（C）	呼び径 31.0%	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薄鋼電線管	C 31	m	1	405.2	405		
	計					405		
	単価					405	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-198号	電線管敷設	薄鋼 63mm以下 新設 埋込 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価
						100	6,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	27	25,830	697,410	
諸雑費（まるめ）			式	1		90	
計						697,500	
単価						6,975	円/m

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-199号	薄鋼電線管（C）	呼び径 51.0%	単位	m	数量		単価
						1	714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
薄鋼電線管		C 51	m	1	714.3	714	
計						714	
単価						714	円/m

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-200号	薄鋼電線管（C）	呼び径 63 0%	単位	m	数量		単価	
						1		1,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薄鋼電線管		C 6 3	m	1	1,101.4	1,101		
計						1,101		
単価						1,101	円/m	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-201号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	25,830	167,895		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						167,900		
単価						1,679	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-202号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価 3,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	14.28	25,830	368,852	
諸雑費（まるめ）			式	1		48	
計						368,900	
単価						3,689	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-203号	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 0%	単位	m	数量	1	単価 644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	644	644	
計						644	
単価						644	円/m

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-204号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価	5,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	21	25,830	542,430		
諸雑費 (まるめ)			式	1		70		
計						542,500		
単価						5,425	円/m	

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-205号	厚鋼電線管 (G)	呼び径 42.0%	単位	m	数量	1	単価	954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 42	m	1	954	954		
計						954		
単価						954	円/m	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-206号	プルボックス設置	300×300×200mm 新設	単位	個	数量			単価
						1		10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	25,830	10,332		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,340		
単価						10,340	円/個	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-207号	プルボックス設置	各種 新設 40cm 30cm 20cm	単位	個	数量			単価
						1		11,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.45	25,830	11,623		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						11,630		
単価						11,630	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-208号	プルボックス設置	各種 新設 30cm 30cm 30cm	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	電気		人	0.45	25,830	11,623		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					11,630		
	単価					11,630	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-209号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,165,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	27,405	150,727		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	1.5	44,900	67,350		
運搬費等率 434%			式	1		946,454		
諸雑費(まるめ)			式	1		469		
計						1,165,000		
単価						1,165,000	円/回	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-210号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.35km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-211号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-212号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.35km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		1	単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						4,284			
単価						4,284	円/t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-213号	主要部材費 (水門) 標準	扉体 プレートガード構造ローラゲート/四方水密	単位	式	数量	1	単価	1,260,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板 SUS材		SUS304 t=8 無	k g	428	672.11	287,663	WH100700	
鋼板 SUS材		SUS304 t=9 無	k g	856	672.11	575,326	WH100700	
鋼板 SUS材		SUS304 各種 無	k g	257	952.11	244,692	WH100700	
ステンレス鋼棒 SUS		SUS304 径25~100	k g	171	893.52	152,791	WH123300	
計						1,260,472		
単価						1,260,472	円/式	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-214号	副部材費（率計上）水門	扉体 プレートカーダ構造ローケート(小形) SUS製 1260472円	単位	式	数量	1	単価 81,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
副部材費（率計上）			式	1		81,930	
計						81,930	
単価						81,930	円/式

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-215号	部品費（率計上）水門	扉体 プレートカーダ構造ローケート(小形) SUS製 1260472円	単位	式	数量	1	単価 25,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費（率計上）			式	1		25,209	
計						25,209	
単価						25,209	円/式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-216号	扉体部品費(積上)		単位	式	数量	1	単価	320,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水密ゴム(上部)		合成ゴム メガネ WP30×100 L=2610mm	個	1	37,700	37,700		
水密ゴム(側部)		合成ゴム メガネ WP30×100 L=2660mm	個	2	38,400	76,800		
水密ゴム(下部)		合成ゴム 平型 80×20t L=2360mm	個	1	29,700	29,700		
主ローラ軸受		500SP-SL4相当品 D100-D120-100	個	4	44,000	176,000		
計						320,200		
単価						320,200	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-217号	労務費（扉体）〔水門〕	補正しない プレートガード構造ローラゲート（小形） 1696kg 1696kg 2.3m 2.5m	単位	門	数量		1	1,375,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造ローラゲート製作（小形）		補正しない 扉体 1696kg 1696kg 2.3m 2.5m 四方水密 1門	門	1	1,375,400	1,375,400	WF110005 単- 284号	
計						1,375,400		
単価						1,375,400	円/門	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-218号	工場塗装（水門）標準	扉体 小形（プレートガード構造ローラースライド） SUS鋼 1375400 円	単位	式	数量		1	123,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装費（水門）			式	1		123,786		
計						123,786		
単価						123,786	円/式	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-219号	主要部材費 (水門) 標準	戸当 プレートガード構造ローラゲート/四方水密	単位	式	数量		単価	814,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板 SUS材		SUS304 t=9 無	k g	1,046	672.11	703,027	WH100700	
鋼板 SM材		SM400A 12≦t≦25	k g	563	198.84	111,946	WH100300	
計						814,973		
単価						814,973	円/式	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-220号	副部材費 (率計上) 水門	戸当り プレートガード構造ローラゲート(小形) 814973円	単位	式	数量		単価	28,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費 (率計上)			式	1		28,524		
計						28,524		
単価						28,524	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-221号	部品費（率計上）水門	戸当り プレートガード構造ローラゲート(小形) 814973円	単位	式	数量	1	単価 4,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費（率計上）			式	1		4,074	
計						4,074	
単価						4,074	円/式

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-222号	労務費（戸当り） [水門]	補正しない プレートガード構造ローラゲート(小形) 5.4m 2.3m 四方水密 1門	単位	門	数量	1	単価 807,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレートガード構造ローラゲート製作（小形）		補正しない 戸当り 2.3m 5.4m 四方水密 1門	門	1	807,300	807,300	WF110005 単- 285号
計						807,300	
単価						807,300	円/門



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-224号	直接部材費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板 SUS材		SUS304 t=9 無	k g	30	672.11	20,163		WH100700
鋼板 S S材		S S 4 0 0 t 4 . 5	k g	1	129.17	129		WYB00041
鋼板 S S材		S S 4 0 0 t 9	k g	141	117.13	16,515		WYB00042
H形鋼 (市中) S S 4 0 0		SS400 200×200×8×12	k g	828	131.43	108,824		WH113100
溝形鋼 (市中) S S 4 0 0		SS400 6×125×65	k g	21	131.43	2,760		WH111100
等辺山形鋼 (市中) S S 4 0 0		SS400 7×100×100	k g	69	135.83	9,372		WH107100
平鋼 S S 4 0 0 6×32		各種	k g	0.4	161.13	64		WH105100
平鋼 S S 4 0 0		SS400 6×50~75	k g	210	155.63	32,682		WH105100
鋼管 S T K R □3.2×90×90		各種	k g	142	216.13	30,690		WH131100
鋼管 S T K R □2.3×60×30		各種	k g	55	194.13	10,677		WH131100
鋼管 S T K R □3.2×100×50		各種	k g	112	194.13	21,742		WH131100

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-224号	直接部材費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
縞鋼板（市中）	SS400 6=t	k g	523	156.05	81,614	WH102100		
計					335,232			
単価					335,232	円/式		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-225号	部品費	単位	式	数量	単価	金額	単価	46,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
南京錠	アルファ #1000-50相当品	個	1	2,370	2,370			
旗蝶番	タキゲンB-1003-3相当品	個	2	1,600	3,200			
アンカー固定材	ケミカルHP-24相当品	本	8	1,370	10,960			
寸切ボルト	SUS304 M24×370 (45)	本	8	1,180	9,440			
ボルト SUS304	M12 長さ各種	kg	17	1,210	20,570			
計						46,540		
単価						46,540	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-226号	製作補助材料費	鋼製付属設備 335232円	単位	式	数量	1	単価 43,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		43,580	
計						43,580	
単価						43,580	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-227号	労務費（一般鋼構造物/鋼付設）	補正しない A 2.1t/基(橋) 標準以外(SUS材使用 比率計算) 2132.3kg 30kg 1基(橋)	単位	基	数量	1	単価 568,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	19	29,900	568,100	
計						568,100	
単価						568,100	円/基

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-228号	直接部材費	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	193,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
鋼板	SS材	SS400 t4.5	kg	2	129.17	258		WYB00057	
鋼板	SS材	SS400 t9	kg	108	117.13	12,650		WYB00058	
平鋼	SS400 6×32	各種	kg	0.2	161.13	32		WH105100	
平鋼	SS400	SS400 6×50~75	kg	361	155.63	56,182		WH105100	
鋼管	STKR □3.2×90×90	各種	kg	301	216.13	65,055		WH131100	
鋼管	STKR □2.3×60×30	各種	kg	102	194.13	19,801		WH131100	
鋼管	STKR □3.2×100×50	各種	kg	203	194.13	39,408		WH131100	
計						193,386			
単価						193,386		円/式	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-229号	部品費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	オールアンカー	SC-1610相当品	本	136	756	102,816		106,546
	旗蝶番	タキゲンB-1078-6相当品	個	2	680	1,360		
	南京錠	アルファ #1000-50相当品	個	1	2,370	2,370		
	計					106,546		
	単価					106,546	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-230号	製作補助材料費	鋼製付属設備 193386円	単位	式	数量	金額	単価	25,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		25,140		
計						25,140		
単価						25,140	円/式	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-231号	労務費（一般鋼構造物/鋼付設）	補正しない C 1.08t 標準(鋼材400N・500N使用)	単位	基	数量	金額	単価	418,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	14	29,900	418,600		
計						418,600		
単価						418,600	円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-232号	直接部材費	単位	式	数量	単価	金額	単価	90,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼板 S S材	SS400 t 4.5	k g	3	129.17	387	WYB00091		
鋼板 S S材	SS400 t 6	k g	6	129.17	775	WYB00092		
鋼板 S S材	SS400 t 9	k g	151	117.13	17,686	WYB00093		
溝形鋼（市中） S S 4 0 0	SS400 6.5×150×75	k g	366	131.43	48,103	WH111100		
平鋼 S S 4 0 0 6×32	各種	k g	19	161.13	3,061	WH105100		
鋼管 S T K R □3.2×90×90	各種	k g	96	216.13	20,748	WH131100		
計					90,760			
単価					90,760	円/式		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-233号	部品費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	324,244	
ボルト SUS304		M16 長さ各種	kg	7	1,140	7,980	摘要	
アンカー固定材		ケミカルHP-16相当品	本	8	375	3,000		
寸切ボルト		SUS304 M16×170(45)	本	8	313	2,504		
サドルクリップ		SS400-Zn SA型	本	32	350	11,200		
グレーチング		SS400-Zn FB3×32 665×950	個	3	14,500	43,500		
グレーチング		SS400-Zn FB3×32 635×950	個	1	13,800	13,800		
グレーチング		SS400-Zn FB3×32 485×950	個	1	12,200	12,200		
グレーチング		SS400-Zn FB3×32 455×460	個	2	5,570	11,140		
ステンレスチェーン		SUS3044 φ9 L=380mm	本	8	1,690	13,520		
ステンレスチェーン		SUS3044 φ9 L=500mm	本	8	2,080	16,640		
ステンレスチェーン		SUS3044 φ9 L=760mm	本	12	2,990	35,880		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-233号	部品費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
シャックル	SUS304 JIS SC-8	個	56	2,730	152,880			324,244
計								324,244
単価								324,244 円/式

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-234号	製作補助材料費	鋼製付属設備 90760円	単位	式	数量	1	単価 11,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		11,798	
計						11,798	
単価						11,798	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-235号	労務費（一般鋼構造物/鋼付設）	補正しない、A 0.64t/基(橋) 標準(鋼材400N・500N使用) 1基(橋)	単位	基	数量	1	単価 269,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	9	29,900	269,100	
計						269,100	
単価						269,100	円/基

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-236号	直接部材費		単位	式	数量	1	単価	25,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板	SS材	SS400 t4.5	kg	157	129.17	20,279	WYB00106	
鋼板	SS材	SS400 t6	kg	13	129.17	1,679	WYB00107	
平鋼	SS400 6×25	各種	kg	21	164.43	3,453	WH105100	
計						25,411		
単価						25,411	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-237号	部品費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	オールアンカー	SC-1270相当品	本	8	318	2,544		
	計					2,544		
	単価					2,544	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-238号	製作補助材料費	鋼製付属設備 25411円	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助材料費		式	1		3,303		
	計					3,303		
	単価					3,303	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-239号	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない D 0.19t	単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備製作工		人	4	29,900	119,600		
	計					119,600		
	単価					119,600	円／基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-240号	直接部材費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼板 SUS材	SUS304 t=6 無	k g	28	660.91	18,505		477,254
	溝形鋼 SUS304	SUS304 6×100×50	k g	329	1,200.76	395,050		WH100700
	等辺山形鋼 SUS304	SUS304 10×100×100	k g	68	936.76	63,699		WH111300
	計					477,254		WH107300
	単価					477,254	円/式	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-241号	部品費		単位	式	数量	1	単価	18,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー固定材	ケミカルHP-12相当品	本	36	228	8,208		
	寸切ボルト	SUS304 M12×135 (45)	本	36	145	5,220		
	ボルト SUS304	M12 長さ各種	kg	4	1,210	4,840		
	計					18,268		
	単価					18,268	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-242号	製作補助材料費	鋼製付属設備 477254円	単位	式	数量	1	単価	62,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		62,043		
計						62,043		
単価						62,043	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-243号	労務費（一般鋼構造物/鋼付設）	補正しない E 0.42t/基(橋) 1基(橋)	単位	基	数量	1	単価	179,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	6	29,900	179,400		
計						179,400		
単価						179,400	円/基	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-244号	新設工事輸送費（プレートガードローラ・スライド）	5.75無 28.2km	単位	式	数量	1	単価	215,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		215,000		
計						215,000		
単価						215,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-245号	新設工事輸送費（鋼製付属設備）	2.94t 28.2km	単位	式	数量	1	単価	84,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		84,000		
計						84,000		
単価						84,000	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-246号	据付材料費（水門）	プレートゲート構造ローケート（小形）有 1107820円	単位	式	数量	1	単価	116,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		116,321		
計						116,321		
単価						116,321	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-247号	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 1107820円	単位	式	数量	1	単価	16,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		16,617		
計						16,617		
単価						16,617	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-248号	据付（水門）	補正しない プレートガード構造ローラゲート（小形） 全体 2.3m 2.5m 四方水密 有 1門 無	単位	門	数量	1	単価	1,163,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造ローラゲート据付（小形）		補正しない 全体 2.3m 2.5m 四方水密 有 1門 無 無	門	1	1,163,211	1,163,211	WF311105 単- 286号	
計						1,163,211		
単価						1,163,211	円/門	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-249号	二次コンクリート及び型枠費	1107820円	単位	式	数量	1	単価	77,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
二次コンクリート及び型枠費			式	1		77,547		
計						77,547		
単価						77,547	円/式	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-250号	据付補助材料費	鋼製付属設備 216160円	単位	式	数量	1	単価	2,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2,161		
計						2,161		
単価						2,161	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-251号	鋼製付属設備据付	補正しない A 2.16t/基 1基 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	226,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6.4	29,715	190,176		
普通作業員			人	1.6	22,995	36,792		
計						226,968		
単価						226,968	円/式	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-252号	据付補助材料費	鋼製付属設備 162120円	単位	式	数量	1	単価	1,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1,621		
計						1,621		
単価						1,621	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-253号	鋼製付属設備据付	補正しない C 1.11t 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	170,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4.8	29,715	142,632		
普通作業員			人	1.2	22,995	27,594		
計						170,226		
単価						170,226	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-254号	据付補助材料費	鋼製付属設備 108080円	単位	式	数量	1	単価  1,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		1,080	
計						1,080	
単価						1,080	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-255号	鋼製付属設備据付	補正しない A 0.78t/基 1基 無 無 無	単位	式	数量	1	単価  113,484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	3.2	29,715	95,088	
普通作業員			人	0.8	22,995	18,396	
計						113,484	
単価						113,484	円/式

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-256号	据付補助材料費	鋼製付属設備 54040円	単位	式	数量	1	単価	540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助材料費		式	1		540		
	計					540		
	単価					540	円/式	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-257号	鋼製付属設備据付	補正しない D 0.19t 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	56,742
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	1.6	29,715	47,544		
	普通作業員		人	0.4	22,995	9,198		
	計					56,742		
	単価					56,742	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-258号	据付補助材料費	鋼製付属設備 81060円	単位	式	数量		単価	
					1			810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		810		
計						810		
単価						810	円/式	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-259号	鋼製付属設備据付	補正しない E 0.43t/基 1基 無 無 無	単位	式	数量		単価	
					1			85,113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2.4	29,715	71,316		
普通作業員			人	0.6	22,995	13,797		
計						85,113		
単価						85,113	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-260号	ラフテレーンクレーン	25t吊	単位	日	数量	1	単価	56,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン		25t吊(賃料(長期割増なし))	日	1	56,160	56,160	WYB00029	
計						56,160		
単価						56,160	円/日	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-261号	発動発電機(ガソリンエンジン駆動)	2kVA 6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機(ガソリン駆動)		2.0kVA	日	1	832	832	WYB00031	
ガソリン		レギュラー	L	6	150	900		
計						1,732		
単価						1,732	円/日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-262号	ラフテレーンクレーン	16t吊	単位	日	数量	1	単価	49,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン		16t吊（賃料（長期割増なし））	日	1	49,400	49,400	WYB00036	
計						49,400		
単価						49,400	円/日	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-263号	発動発電機（ガソリンエンジン駆動）	2kVA 6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機（ガソリン駆動）		2.0kVA	日	1	832	832	WYB00038	
ガソリン		レギュラー	L	6	150	900		
計						1,732		
単価						1,732	円/日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-264号	新設工事輸送費（遠方監視操作制御設備）	0.15t 28.2km	単位	式	数量	1	単価	98,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		98,000		
計						98,000		
単価						98,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-265号	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付	表示端末装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	25,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1	25,620	25,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25,620		
単価						25,620	円/台	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-266号	I Pネットワーク装置据付	I Pエンコーダ・デコーダ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.1	38,115	3,811		
	電気通信技術員		人	0.1	25,620	2,562		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,373		
	単価					6,373	円/台	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-267号	各種情報設備据付	収容架 新設 補正なし	単位	架	数量	1	単価	63,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	38,115	38,115		
電気通信技術員			人	1	25,620	25,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,740		
単価						63,740	円/架	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-268号	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	単位	個	数量		1	単価 6,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	25,830	6,457		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,457		
単価						6,457	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-269号	放流警報警報局装置据付	スピーカー 新設 補正なし	単位	台	数量		1	単価 12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.5	25,620	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円/台	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-270号	雨量・水位計据付	水位計水圧式 新設 補正なし	単位	台	数量	金額	単価	89,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	38,115	38,115		
電気通信技術員			人	2	25,620	51,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						89,360		
単価						89,360	円／台	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-271号	雨量・水位計据付	水位計水圧式 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	62,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.7	38,115	26,680		
電気通信技術員			人	1.4	25,620	35,868		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						62,550		
単価						62,550	円/台	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-272号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	21,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	25,830	134,316		
普通作業員			人	3.5	22,995	80,482		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						214,800		
単価						21,480	円/面	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-273号	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	単価	金額	単価	27,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
電工			人	5	25,830	129,150			
普通作業員			人	4	22,995	91,980			
照明ポール			本	10	0	0			
アンカーボルト			組	10	0	0			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	日	1.7	31,200	53,040			
諸雑費 (まるめ)			式	1		30			
計						274,200			
単価						27,420		円/基	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-275号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式90kW IIw型	単位	日	数量	1	単価	158,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	76	138	10,488			
パイプロハンマ（単体） [電動式・普通型]	667～725kN 90kW	供用日	1.31	24,300	31,833			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604			
諸雑費（まるめ）		式	1		95			
計					158,900			
単価					158,900	円/日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-277号	パイプロハンマ(単体)運転	電動式・普通型 90kw 油圧駆動式 50~55t吊 排対1次	単位	日	数量	1	単価	141,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	69	138	9,522			
パイプロハンマ（単体） [電動式・普通型]	667~725kN 90kW	供用日	1.3	24,300	31,590			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）50~55t吊	供用日	1.3	56,600	73,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		28			
計					141,600			
単価					141,600	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-278号	杭打ち用ウォータージェット運転	エンジン式 14.7MPa 吐出量895L/min 排対1次	単位	日	数量	1	単価	198,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	296	138	40,848		
杭打ち用ウォータージェット		エンジン式 14.7MPa 吐出量895L/min 排対1次	供用日	1.3	121,000	157,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						198,200		
単価						198,200	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-279号	緊張工(上下組締)	単位	ブロック	数量	単価	金額	単価	36,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガラウト工		m	6.2	998.3	6,189	WYB00005 単- 287号		
PCケーブル組立工(上下組締め)		ケーブル	4	6,760	27,040	WYB00006 単- 288号		
上下接着剤塗布工		m2	0.77	4,139	3,187	WYB00010 単- 289号		
諸雑費(まるめ)		式	1		4			
計					36,420			
単価					36,420	円/ブロック		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-280号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	55,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	119	138	16,422			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					55,390			
単価					55,390	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-281号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880		49,080	
軽油		L	65	138	8,970			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	11,400	13,224			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					49,080			
単価					49,080	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-282号	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	406	487		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						487		
単価						487	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-283号	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	22	138	3,036		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,850	2,220		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,256		
	単価					5,256	円/日	

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-284号	プレートガード構造ローラゲート製作（小形）	補正しない 扉体 1696kg 1696kg 2.3m 2.5m 四方水密 1門	単位	門	数量		1	1,375,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	46	29,900	1,375,400		
計						1,375,400		
単価						1,375,400	円／門	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-285号	プレートガード構造ローラゲート製作（小形）	補正しない 戸当り 2.3m 5.4m 四方水密 1門	単位	門	数量		1	807,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	27	29,900	807,300		
計						807,300		
単価						807,300	円／門	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-286号	プレートガード構造ローラゲート据付（小形）	補正しない 全体 2.3m 2.5m 四方水密 有 1門 無 無 無	単位	門	数量	1	単価	1,163,211
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	32.8	29,715	974,652		
	普通作業員		人	8.2	22,995	188,559		
	計					1,163,211		
	単価					1,163,211	円/門	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-287号	ゲラウト工		単位	m	数量	100	単価	998.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	0.3	28,245	8,473		
	特殊作業員		人	1.6	27,405	43,848		
	普通作業員		人	1.5	22,995	34,492		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		13,017		
	計					99,830		
	単価					998.3	円/m	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-288号	PCケーブル組立工(上下組締め)		単位	ケーブル	数量	10	単価	6,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.3	28,245	8,473		
	特殊作業員		人	1.35	27,405	36,996		
	普通作業員		人	0.72	22,995	16,556		
	諸雑費（率+まるめ） 9%		式	1		5,575		
	計					67,600		
	単価					6,760	円/ケーブル	

